

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 23 (900)

OD 1 DO 7 CZERWCA

2020 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## ZARZĄDZENIE ARCYBISKUPA KATOWICKIEGO ODNOŚNIE DO SPRAWOWANIA POSŁUGI DUSZPASTERSKIEJ I LITURGICZNEJ Z DNIA 28 MAJA 2020 R.



### Wstęp

W związku z sytuacją epidemiologiczną dotychczasowe akty prawne metropolity katowickiego obowiązują nadal w takim zakresie, jaki określają najnowsze rozporządzenia władzy cywilnej, ze szczególnym uwzględnieniem wskazań zaktualizowanych w niniejszym zarządzeniu.

#### 1. Odwołanie dyspensy

Z dniem 6 czerwca br. odwołana zostaje ogólna dyspensa od obowiązku uczestnictwa w niedzielnej Mszy św. Zgodnie z przepisami prawa kościelnego „wierni są zobowiązani do uczestnictwa w Eucharystii w niedzielę i dni nakazane, chyba, że są usprawiedliwieni dla ważnego powodu, np. choroba, pielęgnacja niemowląt (por. KKK 2180, 2181, 2182.).

W obecnej sytuacji utrzymuje się dyspensę dla osób w podeszłym wieku, osób z objawami infekcji oraz tych, którzy czują obawę przed zarażeniem. Wiernych, którzy z uzasadnionej racji nie mogą uczestniczyć w niedzielnej Eucharystii, zachęcam do duchowej łączności ze wspólnotą Kościoła, korzystania z transmisji telewizyjnych, radiowych bądź internetowych oraz do stosowania praktyki Komunii św. duchowej.

#### 2. Sprawowanie Eucharystii i innych nabożeństw w kościele

Podczas sprawowania Eucharystii i innych nabożeństw, które zostają przywrócone zgodnie z kalendarzem liturgicznym i parafialną tradycją, należy z najwyższą troską zachować wszystkie zasady dotyczące bezpieczeństwa, stosownego dystansu osób, zasłaniania ust i nosa (z wyjątkiem celebransa).

Za zgodą rodziców i z zachowaniem wszystkich rygorów sanitarnych przywraca się posługę służby liturgicznej, w tym ministrantów, lektorów, kantorów oraz scholi, a także udzielanie Komunii św. w kościele przez nadzwyczajnych szafarzy.

Nadal zalecam wiernym przyjmowanie Komunii św. na rękę, a celebransom tę formę jej udzielania.

#### 3. Sprawowanie sakramentu pokuty i pojednania

W ślad za zarządzeniem z dnia 16 maja br. zachęcam wiernych do korzystania z sakramentu pokuty i pojednania, zwłaszcza w okresie wielkanocnym, który trwa do niedzieli Trójcy Przenajświętszej (7 czerwca), i do pełnego uczestnictwa we Mszy św. tzn. z przyjęciem Komunii św.

#### 4. Duszpasterstwo

Przywracamy w parafiach odwiedziny chorych z posługą sakramentalną z zastosowaniem wszystkich aktualnie obowiązujących zasad sanitarnych. Zaleca się rozłożenie tej posługi w czasie, aby nie kumulować odwiedzin w jednym dniu.

Udzielanie sakramentu bierzmowania w parafiach należy organizować za pośrednictwem Wydziału Duszpasterstwa Kurii Metropolitalnej, a następnie szczegółowo uzgadniać z biskupem – szafarzem sakramentu. (...)

Biorąc pod uwagę aktualnie obowiązujący stan prawny, możliwe będzie zorganizowanie procesji Bożego Ciała. Zaleca się jej organizację wokół kościoła z czterema błogosławieństwami bez konieczności budowy osobnych ołtarzy. Należy przy tym zastosować najnowszą normę służb medycznych, według której w zgromadzeniach poza budynkami kultu może uczestniczyć do 150 osób, a także stosowne zalecenia sanitarne. Zalecam także wystawienie Najświętszego Sakramentu do adoracji wiernych po ostatniej Mszy św. przedpołudniowej do Mszy św. wieczornej.

Przywracamy duszpasterstwo dzieci i młodzieży, w tym pracę formacyjną służby liturgicznej, Dzieci Maryi, ERM, Ruchu Światło-Życie, a także innych grup parafialnych.

W porozumieniu ze szkołą, rodzicami oraz katechetami można planować Msze św. szkolne, zwłaszcza na zakończenie roku szkolnego.

**Niniejsze zarządzenie obowiązuje od dnia 30 maja 2020 r. (z wyjątkiem punktu 1). Należy je umieścić w gablotce i na głównej stronie internetowej parafii oraz przekazać i wyjaśnić wiernym w ogłoszeniach parafialnych.**

† Wiktor Skworc Arcybiskup Metropolita Katowicki

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dziś obchodzimy Uroczystość Zesłania Ducha św. Jest to święto dopełnienia Tajemnicy Paschalnej, przekazania jej w życie i działanie Kościoła. Wierni mogą uzyskać odpust zupełny za publiczne odmówienie hymnu „Przybądź Duchu Stworzycielu” i spełnienie zwykłych warunków odpustu. O godz. 16.30 zapraszam na nabożeństwo majowe.
- Dzisiejszą pielgrzymkę mężów i młodzieńców do Piekar Śląskich możemy przeżywać za pośrednictwem mediów od godz. 13. Po złożeniu hołdu Matce Bożej, przesłanie społeczne wygłosi abp Wiktor Skworec; Mszy św. będzie przewodniczył i homilię wygłosi abp Grzegorz Ryś, metropolita łódzki.
- Jutro przeżywać będziemy Święto NMP Matki Kościoła. Jest to również Misyjny Dzień Chorych oraz Dzień Dziecka.
- Od poniedziałku rozpoczyna się Okres Zwykły roku liturgicznego. Jest to czas „wzrostu Kościoła” kiedy karmiąc się Słowem Bożym i Eucharystią, wypełniając swoje obowiązki i praktykując miłość, Lud Boży pielgrzymuje do swojego ostatecznego celu.
- W czwartek obchodzić będziemy Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Pamiętajmy o modlitwie za powołanych i o nowe powołania kapłańskie, misyjne i zakonne.
- W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do Komunii Świętej wynagradzającej.
- Spowiedź św. w zakrystii codziennie przed Mszą św.
- W przyszłą niedzielę Uroczystość Najświętszej Trójcy - kończy się czas Spowiedzi i Komunii św. Wielkanocnej.
- Również w następną niedzielę 7 czerwca odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia dla narzeczonych. Początek o godz. 14<sup>00</sup>. W programie: konferencja, okazja do Spowiedzi św. i Msza św.
- W dzisiejszym Gościu m. im.:
  - o tym, że młody wiek nie jest przeszkodą do świętości a zwykła rodzina może być dla dzieci drogą do nieba - więcej na ten temat w artykule Beaty Zajączkowskiej: "Nastoletnia świętość";

a także:

- jak wygląda proces beatyfikacyjny dzieci i czy różni się czymś od tego, w jaki sposób Kościół bada świętość dorosłych - więcej na ten temat w rozmowie z ks. dr Andrzejem Scąberem: "Duchowi geniusze";

- o owocach Ducha Świętego, które nie spływają nagle z nieba przy dźwiękach Bacha, lecz wymagają wiele czasu i pielęgnacji - więcej na ten temat w artykule Franciszka Kucharczaka: "Owocowanie".

• W związku z 39. rocznicą śmierci prymasa Stefana Wyszyńskiego przygotowaliśmy specjalnie wydanie poświęcone prymasowi. Przypominamy w nim ważne oraz ciągle aktualne wątki jego nauczania. Można go pobrać bezpłatnie ze strony <https://www.gosc.pl/doc/6323680.Darmowe-e-wydanie-Pasterz-mistyk-maz-stanu-Czekajac-na>

• Przypominamy również, że cały czas jest dostępny specjalny numer "Gościa Niedzielnego", w całości poświęcony Janowi Pawłowi II. Jest dostępny wyłącznie w wersji elektronicznej, pod linkiem <https://www.gosc.pl/doc/6302215.Sluchajmy-papieza-specjalne-wydanie-Goscia-do-pobrania-za-darmo>

• Dzisiejsza kolekta przeznaczona jest na remont katowickiej katedry. Kolekta przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego.

Za wszystkie ofiary złożone w dzisiejszą niedzielę jak również wpłaty na nasze konto parafialne składam serdeczne Bóg Zapłać.

---

*Nasz Parafianin Pan Józef Widera chciałby przekazać nieodpłatnie dwie pralki i dwie wirówki. Szczegółowe informacje można uzyskać w zakrystii.*

## INTENCJE MSZY św. od 1 do 7 czerwca 2020 r.

<b>1 VI</b> <b>Poniedziałek</b> Święto N. M. P. Matki Kościoła <i>Misyjny Dzień</i> <i>Chorych</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za parafian - Msza św. wspólna za zmarłych
<b>2 VI</b> <b>Wtorek</b> <i>Wsp. św. św. męcz.</i> <i>Marcelina i Piotra</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za ++ rodziców Annę i Jana Gruchel, syna Józefa, ++ z rodziny oraz dusze w czyśćcu cierpiące
<b>3 VI</b> <b>Środa</b> <i>Wsp. św. św. męcz.</i> <i>Karola Lwangi i tow.</i>	<b>g. 8<sup>00</sup></b>	- Za ++ Urszulę Jojko, rodziców Różę i Pawła, syna Maksymiliana, synową Ernestynę od rodziny Gąsior
<b>4 VI</b> <b>I Czwartek</b> Święto Jezusa Chrystusa—Najwyższego i Wiecznego Kapłana	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Adoracja Najświętszego Sakramentu</b> - Ku czci Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa, o zdrowie i opiekę Bożą dla naszych duszpasterzy oraz za kapłanów, którzy pochodzą z naszej parafii, o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne - od ofiarodawców
<b>5 VI</b> <b>I Piątek</b> <i>Wsp. św. Bonifacego</i> <i>bpa i męcz.</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji parafian - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych
<b>6 VI</b> <b>I Sobota</b> <i>Wsp. św. Norberta,</i> <i>bpa</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca - Za + Józefa Marek w rocznicę śmierci
<b>7 VI</b> <b>Niedziela</b> Uroczystość Najświętszej Trójcy	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b> <b>g. 16<sup>30</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> - Za + Renatę Kieczeń od członków Bractwa Żywego Różańca - Do Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla małżonkó Wojciecha i Katarzyny Szendzielorz z okazji 15. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny <b>Nieszpory</b> - Za + Czesława Fojt w rocznicę śmierci oraz urodzin